
01

28
. 6
. 2
02
2 
—
 2
5.
 9
. 2
02
2

fo
to
ga
le
ri
e 
Se
ve
ro
če
sk
éh
o 
m
uz
ea

■



KRAJINA SPOJENÍ

Člověk v opuštěnosti, stejně jako krajinné prostory v opuštěnosti, hledají spojení 
a oživení. Martin Novotný využívá své fantazie a skládá zdánlivě nespojitelné do 
nového obrazu, kterým poskytuje vznik nové harmonie, nového světa ve starých 
kulisách, kde nic nezůstává v prázdnotě. Ani člověk, ani prostor.  A přesto dává 
pocítit křehkost a pomíjivost takového spojení. Stačí krok, pohyb, posun
o milimetr a neochvějné pevné sepětí končí, obraz se rozbíjí, člověk i prostor
je sám.

O autorovi

Martin Novotný, liberecký rodák (1996), absolvoval Dálkové studium tvůrčí 
fotografie na LŠF Liberec. Poté nastoupil na Institut tvůrčí fotografie Slezské 
univerzity v Opavě a aktuálně své poznatky v oblasti fotografie intenzivně 
rozšiřuje.
Dnes poprvé předstupuje před publikum se samostatnou výstavou Krajina 
spojení (2022). Již dříve se však představil veřejnosti se souborem Kapky na tělo 
na otevřené scéně fotofestivalu v Blatné (2021) a v kolegiu studentů při výstavě 
Kam kráčíme, člověče? (2022) v Lidových sadech v Liberci.

O svém přístupu k tvorbě zatím uvádí:  
„Fotografie je pro mě prostředkem k sebeprojekci, seberealizaci. Je pro mě 
relaxací, prací i posláním. Vášní a radostí.“

Alena Čechová

28. 6. 2022 — 25. 9. 2022

LŠFG ve fotogalerii
Severočeského muzea


